


Edição 3.541 | Ano 5
15 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AM0ESVNY-6I9MWESE-BP1K8VD6-MBMHG3LJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Prefeitura Municipal de Laje
Dispensa de Licitação nº 002/2024

Data/hora do envio: 15/08/2024 09:01:14

Protocolo PNCP: 13825492000104-1-000016/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13825492000104/2024/16

Número/Ano:

002/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

173/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

12/04/2024 13:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

18/04/2024 09:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 8.405,65

Objeto:

contratação de serviços gráficos para confecção de capas de carnês para IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano, para atender a

demanda do setor de tributos pertencente a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5.500,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 1,52
Valor Total:

R$ 8.405,65

Objeto/Descrição:

CAPAS DE CARNÊ DE IPTU TAMANHO 45X10 COLORIDA PAPEL COUCHÉ 150.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

5.500,00

Valor Unitário
Homologado:

0,37

Valor Total
Homologado:

2.035,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

15/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

GRÁFICA IGUAÇU LTDA – ME
CPF/CNPJ do Fornecedor:

20949657000107
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Simples Limitada
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 3.541 | Ano 5
15 de agosto de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 002/2024

Certificação Digital: AM0ESVNY-6I9MWESE-BP1K8VD6-MBMHG3LJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0173/2024

DISPENSA DE LICITÃO ELETRÔNICA Nº 002/2024

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado pela
Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal e com base no Parecer
Jurídico, referente ao Processo Administraivo em epígrafe, com fulcro no
art.  75,   inciso  II  da  Lei  nº  14.133,  de  01/04/2021,  do  Decreto
Municipal  nº  422,  de  26/07/2021  (Regulamento  da  Lei  nº
14.133/21),  da  Lei  nº  8.245,  de  18/10/1991  e  demais  normas
perinentes, não havendo óbices de ordem legal, administraiva ou judicial
quanto  à  regularidade  do  processo,  decide  HOMOLOGAR o  resultado
apresentado  e  autorizar  a  contratação  de  serviços  gráicos  para
confecção  de  capas  de  carnês  para  IPTU  -  Imposto  Predial  e
Territorial  Urbano,  para  atender  a  demanda  do  setor  de  tributos
pertencente  a  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Finanças,
junto a empresa:  GRÁFICA  IGUAÇU  LTDA  –  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº
20.949.657/0001-07,  com o valor da contratação de R$ 2.035,00 (dois
mil e trinta e cinco reais).

Laje, 15 de Agosto de 2024

KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 3.541 | Ano 5
15 de agosto de 2024

Página 4

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: AM0ESVNY-6I9MWESE-BP1K8VD6-MBMHG3LJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE LAJE
Prefeitura Municipal

DECRETO N º 228 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

“DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE LAJE.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, a Servidora NOELITA MARQUES DA SILVA, do Quadro de

Efetivos  da  Prefeitura  Municipal  de  Laje,  por  motivo  de  aposentadoria,  lotada  na

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 15 DE AGOSTO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, n. 01, Centro – Laje/BA, CEP: 45.490-000, CNPJ: 13.825.492/0001-04

Edição 3.541 | Ano 5
15 de agosto de 2024

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: AM0ESVNY-6I9MWESE-BP1K8VD6-MBMHG3LJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024
	PUBLICAÇÕES

	DECRETO
	DECRETO


		2024-08-15T16:00:18-0300




